A sterio fuerat credita ejus animæ cura; qualem,
 inquam, productus ad præsidem sæpe ostendisset
 confessionem, et quemadmodum ipse constituisset
 omnia pati pro pietate, ipse quoque cum alio cœtu
 monachorum repletus est lætitia: ipse etiam puta-
 bat se esse una cum Anastasio, et in membris illius
 decertare: et cum non posset opem ferre sua præ-
 sentia, opem ferebat precibus et atramento. Et par-
 tim quidem Deum vehementissime rogabat cum
 tota fraternitate, ut pulchre per martyrium ei perfi-
 ceretur stadium: partim autem duobus quoque mis-
 sis fratribus, promptum et alacrem ejus animum
 magis auxi. Interea verò dum martyr custodiebatur
 in carcere, divinis verbis et sententiis se oblectabat
 assidue, et neque ejus ad Deum hymnos, neque
 B gravium illorum vinculorum, et reliquæ afflictio-
 nis labores eos interrompebant. Quin etiam cum
 quidam juvenis, qui captus fuerat propter aliquod mal-
 ficitium, cum martyre haberet collum, et pedem
 colligatum, noctu surgens sanctus, ut Deo consu-
 etas redderet glorificationes, et ei nollet afferre
 molestiam, sed ut dormiret et quiesceret curam
 gereret, collum ad jacentem inclinabat, et pedem
 illius pedi admovebat, ne extensis calenis injun-
 dum et molestum ei somnum siceret. Una
 autem nocte al quando eum psallentem quidam ex
 iis, qui erant vincti in custodia, exaudivit, Hebræus
 quidem religione, isque valde insignis: mitis vero
 ac mansuetus, et valde bonis moribus. Qui cum
 beatum illum vidisset interitum quidem vexari
 C portandis lapidibus, noctis autem quietem rursus
 interrumpi stando et orando, et nihil omnino re-
 mittere de sua constantia, neque defessa membra
 paululum recreare, cogitabat apud se quisnam
 hic esset, et quæ ei obtigisset adeo robusta na-
 tura, tanquæ firma ac valida, laboribusque mi-
 nime cedens et inexpugnabilis.

XVI. Ille itaque fixis oculis aspiciens martyrem
 matctinus hymnos pecantantem, et tota mente ad
 Deum peregrinantem, et qui vel ante martyrimum
 rapiebatur cum corpore, videt quosdam repente
 candidatos, et pallio sacraque illa omnino veste, et
 venerando indumento pntificum amictos, veluti
 quamdam ex se lucem emittere, lucem visu quidem
 jucundissimam, ad explicandum autem non facilem,
 vel potius ad videndum quidem majorem quam ut
 eam humanus possit conspectus assequi, aut quam
 ulla quod viderit referre narratio, idque obsura no-
 cte, cum luna non luceret, sanctum virum in orbem
 circumdantem. Quos cum angelos esse putasset, si-
 cut erant revera, paulo post videt etiam martyrem,
 qui eundem splendorem et similem illis habebat
 amictum. Deinle etiam quidam adolescens, specie
 et pulchritudine eximius, suspensus dextera ges-
 tans thuribulum, in magna, quæ erat circa ipsum
 gloria angelorum, stabat ante martyrem suffumi-
 gans. Cum ille ergo hæc videret, et cor haberet
 percussum novitate spectaculi, erat quidem per

plexus animo, adeo ut eum etiam excitarit, qui prope dormiebat (erat autem is Christianus, cui fuerat commissa praelectura Scythopolis) et socium tanti fecerit spectaculi; manus autem nequaquam sequebatur, sed attenta quidem mente et fixis oculis attendebat iis, quæ videbantur: erat vero corpore immobilis et mutus, sive repentina illa admiratione eum reddente immobilem, sive Deo etiam aliquid aliud dispensante et providente sapientius et occultius. Cum tamen is qui erat propinquus, se vix tandem proxime admovisset (non poterat enim uti pedibus et manibus; conturbatus ille, ex eo causam rogat. Ille autem timore percussus, ei visionem indicans, et, Vides, dicens, vides? non prius verbum absolverat, quam visio evanuerit. Atque praesidi quidem, cum ad videndum spectaculum totos defixisset oculos, nihil licebat videre: vincitus autem ille, omnia singulatim ei narrabat cum voluptate et admiratione. Et hæc quidem, ne piæ animæ tanto priventur miraculo martyrii, suam servans consequentiam.

XVII. Postquam enim videns Marzabanus esse plane martyrem immobilem, et non solum unam mortem, sed etiam, si fieri posset, plures paratum esse pro pietate alacriter suscipere, ad regem Choeroen de eo retulisset, et quemadmodum esset is tractandus, ab illo didicisset, cum ipsum e carcere accersivisset, eum suo aspectu non dignatus, significat per eum qui dicitur Meizoteros, id est, major: Ecce inquit, rex tibi imperat, ut quoniam fieri non potest, ut sis omnino impius, verbo solum abjures Christianismum, et statim solveris et carcere et a vinculis: et de cætero sive velis esse monachus, sive caballarius, hoc situm erit in tuo arbitrio: martyr autem rursus respondens: Absit, inquit, o Christe Servator, ut negem tuam pro Trinitate confessionem, neque animo, nec labris. Postquam autem post multas alias praesidis machinationes, ne sic quidem pulchram illam remitteret constantiam et dicendi libertatem, hanc ei postremam adhibet periclitationem. Hæc cum per Majorem rursus significasset: Scio, inquit, quod cum te multorum pudeat intuitus, et maxime eorum, qui sunt ex eadem regione et tribu, ea de causa in eorum oculis ne hoc quidem facis leve et expeditum, ut verbo solum tuam inficeris religionem. Quid enim, inquit, ea ex re detrimenti accipitur, cum cor non simul loquatur? Quoniam vero de jussu regis hic agitur quem non licet cuiquam omnino repellere: si quod est hoc multo levius, hoc dixeris in meo conspectu et quorundam duorum sellariorum, liber esto a carcere et suppliciis. Quæ cum ille dixisset, fudit preces Anastasius prioribus similes, dicens: Neque tu me videris, neque ullus alius: non, o Rex et Deus, ne specie quidem tuum nomen, neque in somnis, aut ullo alio modo negantem.